
 

Obec Břehy 

Zastupitelstvo obce Břehy 
 

Zápis    9.   zasedání Zastupitelstva obce Břehy  

ze dne: úterý 8.8.2023, č.p. 11.  
 

 

 

Zahájení 9. zasedání zastupitelstva 

 

9.  zasedání zastupitelstva obce Břehy zahájeno v 19:00 hodin  starostou obce Pavlem 

Jiravou (předsedající dle § 92 zákona č. 128/2000 Sb.). 

Přítomni:       Pavel Jirava, Petr Morávek,  Ondřej Kocourek,  Petr Jirák, Vladimír Šanda,  

Gabriela Fialková, Jitka Němcová , Pavel Krpata,   

  

Omluveni:  Marie Štarmanová 

 

(Jednání zastupitelstva je podle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné, protože 

je přítomno 8 zastupitelů). 

 

Předsedající přivítal přítomné Konstatoval, že 8 zasedání bylo svoláno v souladu se 

zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., jeho konání bylo řádně zveřejněno na úřední desce 

obce a obecního úřadu včetně internetové úřední desky po dobu 7 dní.  

 

Hlasování je zaznamenáváno následovně (pro - proti - zdržel se). V případě 

nejednotnosti v hlasování se zaznamenává, kdo jak hlasoval. 

Jednání je nahráno na diktafon. 

 

 

 

Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele: 

  

Ověřovateli zápisu navrženi: ing. O. Kocourek, Petr Jirák 

Zapisovatel:   Pavel Jirava. 

K tomu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích). Zastupitelstvo Obce Břehy 

prostřednictvím předsedajícího po předchozí dohodě potvrdilo v  roli ověřovatelů 

zastupitele:  

  

Informace: K zápisu z minulého - 8. veřejného zasedání ZO Břehy nebyly připomínky.  

Bude uložen na OU Břehy a vyvěšen na web. 

 

 

 

 

Projednání a schválení programu 9. zasedání po přečíslování, doplnění  bodů: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou 

na úřední desce a po doplnění  a přeskupení bodů.  



 

1) Pronájem nemovitosti - části budovy č.p. 11  - bývalá restaurace Na Křižovatce dle 

vyvěšeného záměru č.j. 448/23 

2) Schválení knihovního řádu Obecní veřejné knihovny Břehy 

3)Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z programu AED 2. kolo Pardubický kraj 

 

 

Body zařazené zastupiteli (§ 94 zákona o obcích) 

 

Diskuze  

 

 

Před hlasováním o schválení programu dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

zastupitelům i občanům.  

 

  

Předsedající požádal zastupitele, aby hlasováním vyjádřili, zda s  tímto návrhem 

souhlasí. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 9. Veřejného 

zasedání ZO Břehy. 

 

Hlasování:                       pro    8   proti 0       zdržel se  0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 9. Veřejného zasedání ZO 

Břehy.  

 

 

 

 

 

K jednotlivým bodům programu 

 

 

1. Záměr ( čj 448/23) pronájmu byl vyvěšen poté, co bývalý nájemce oznámil , že skončí. 

Zastupitelstvo nyní může vybrat ze 2 zájemců o nájem prostor pro restauraci v č.p. 11, jejichž 

žádosti byly zastupitelům zaslány . Jde o žádost Jana Zakouřila čj 449/23 a pana Jana Římana 

čj 465/23.  

Pokud chceme v čp 11 zachovat hospodu, je potřeba pronajmou ji co nejdříve, aby nebyla 

dlouho zavřené a aby bylo možno znovuotevřít ještě v létě. Pronajala by se kuchyně, hospoda 

a zázemí za kuchyní - vše je od zbytku ( obchod a hlavní sál)  odděleno uzamykatelnými 

dveřmi. Předpokládaná výše nájmu by byla 2800 kč/ měsíc   plus energie ( zálohy na ně 

předpokládáme ve výši 20 000 Kč/ měsíc)  

 

Návrh usnesení č. 1 a: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje nájem části budovy čp 11 - bývalá 

restaurace Na křižovatce ( kuchyň se zázemím, malý sál,  toalety) dle záměru vyvěšeného 

20.7.2023 na úřední desce  žadateli Janu Zakouřilovi žádost čj 449/23 , IČO 03417085  za 

cenu 2800 Kč/ měsíc (cena bez energií). Pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 



 

Hlasování:             pro 0   proti   7      zdržel se 1 

 

Usnesení č. 1 a : nebylo přijato 

 

Návrh usnesení č. 1 b: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje nájem části budovy čp 11 - bývalá 

restaurace Na křižovatce ( kuchyň se zázemím, malý sál,  toalety) dle záměru vyvěšeného 

20.7.2023 na úřední desce  žadateli Janu Římanovi žádost  čj 465/23, IČO 09816500  za cenu 

2800 Kč/ měsíc (cena bez energií). Pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 

 

Hlasování:             pro 8   proti   0      zdržel se 0 

 

usnesení č. 1 b: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje nájem části budovy čp 11 - bývalá 

restaurace Na křižovatce ( kuchyň se zázemím, malý sál,  toalety) dle záměru vyvěšeného 

20.7.2023 na úřední desce  žadateli Janu Římanovi žádost  čj 465/23, IČO 09816500  za cenu 

2800 Kč/ měsíc (cena bez energií). Pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 

 

2. S paní knihovnicí jsme připravili nový knihovní řád, nyní odpovídá příslušné legislativě a 

aktuálnímu provozu knihovny. Doporučuji schválit tak, aby při návštěvě komise Knihovna 

roku ČR 2023 již byl platný - tedy na dnešní schůzi.  

 

 

Návrh usnesení č. 2 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje knihovní řád  Obecné veřejné 

knihovny Břehy.  

 

 

Hlasování:             pro  8     proti    0    zdržel se  0 

 

Usnesení č. 2 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje knihovní řád  Obecné veřejné 

knihovny Břehy.  

 

 

 

 

3) Obci byla Pardubickým krajem schválena podpora na pořízení AED ( defibrilátor) ve 

výši 40 000 Kč. Kraj nám zaslal smlouvu č. OZ/23/23615 o poskytnutí dotace. čím dříve ji 

schválíme, tím dříve pořídíme defibriilátor a proto ji dnes zařazuji na jednání. Pořízení 

AED jsme již schválili 23.3.2023 usnesení 21.  

 

Návrh usnesení č. 3 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje smlouvu s Pardubickým krajem 

č. OZ/23/23615 " - Smlouva o poskytnutí dotace z Programu AED - II kolo.  

 

Hlasování:             pro    8   proti     0   zdržel se  0 

Brehy.eu
Textový rámeček
Janu Římanovi

Sofinka07
Textový rámeček
Janu Římanovi 

Brehy.eu
Textový rámeček
Janu Římanovi



usnesení č. 3 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje smlouvu s Pardubickým krajem č. 

OZ/23/23615 " - Smlouva o poskytnutí dotace z Programu AED - II kolo.  

 

diskuse.  

 

Místostarosta ing. Morávek informuje o tom, že jsem se účastnili vyhlášení soutěže 

vesnice roku 2023. Získali jsme ocenění "Vesnická knihovna roku Pardubického kraje 

2023" a také jsme dostali diplom za podporu cestovního ruchu. Za to jsme získali 

celkem 65 000 Kč jako odměnu. Je dobře, že se objekt č.p. 192 (dnes knihovna) v 

minulosti koupil. Hlavní cenu dostala malá obec Suchá Lhota.  

 

Dále diskutujeme o novém nájemci čp 11- starosta sdělil , že dle sdělení p. Římana  

hospodu otevře co nejdříve. Provozně si prostory upraví, má i svůj konvektomat a další 

vybavení. Určité opravy ( např. v sále pivnice) by mohla udělat i obec, aby se dal dobře 

vytopit.  

 

  

Záznam uložen v PC na OÚ Břehy. 

Ukončení ve 20:10 

 

 

 

Ing. Petr Morávek  -  1. místostarosta                                      Ing. Pavel Jirava, Ph.D.  -   

         starosta                                               

            

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sofinka07
Textový rámeček
Římana



 

 

 




